



# Buestikka

MEDLEMSBLAD FOR NORGES BUESKYTTERFORBUND

32. årg.

Nr. 3

April -06



**BEST NÅR DET GJELDER:  
SIGNE ELISABETH ÅSBERG, SVERRESBORG BS !**

**DET BLE KONGEPOKAL ETTER GLIMRENDE SKYTING UNDER ÅRETS  
NM INNENDØRS I KRISTIANSAND**

Redaksjon:  
NORGES BUESKYTTERFORBUND  
Serviceboks 1, Ullevål Stadion,  
0840 Oslo.  
Bankkonto: 5134.06.05997

Redaktør:  
Morten B. Wilmann  
Tlf. 21029785 - Fax. 21029003  
E-mail: [bue@nif.idrett.no](mailto:bue@nif.idrett.no)  
Internet: [www.bueskyting.no](http://www.bueskyting.no)

Bladet kommer ut med 10 nummer  
årlig, med unntak av januar og  
juli.  
Utsendelse ca. 15. i måneden.

Årsabonnement er pliktig for vårt  
forbunds medlemmer, for øvrig  
kr. 150,-

Annonsesatser for stevner:  
1/1-side kr. 350,-  
1/2-side kr. 175,-

Annen annonsering etter avtale.

## Innhold:

Redaktøren	s. 2
Presidenten har ordet	s. 3
EM Innendørs	s. 5
Kjøp & Salg	s. 7
Nordisk Ungdomsmesterskap	9
Tidens yngste.. (NM)	s. 10
Hederstegn-dryss	s. 19
Stevner	s. 20
Deltakertoppen	s. 23
Påmeldingsfrist m.v.	s. 25
Historikk...	s. 26
OLT-samling for unge utøvere	s. 29
Opplysninger fra NBF	s. 32
Tradpilen	s. 34
Småplukk..	s. 36

Vi savner bilder fra lokale konkurranse. Kan du hjelpe?



## TINGET II

Denne overskriften betyr selvsagt ikke at vi har flere Ting enn selve Tinget som avholdes hvert annet år og som går av stabelen i disse dager på Rica Dyreparken Hotell i Kristiansand.

Siden vi gikk ut i forrige nummer med en oppfordring til deltakelse, og forsøkte å forklare hvor viktig Tinget er – er det kommet noen flere ”påmeldinger” som gjør årets Ting til det største hittil.

Likevel kommer jeg nok aldri til å forstå hvordan halvparten av våre aktive klubber kan velge å avstå fra deltakelse. Betyr det ingen ting for medlemmene i disse klubber om det skal betales lisens eller ikke, hva NBF bruker sine penger til, hvilke skyterunder man skal ha, hvilke klasser man skal ha, om vi skal ha flere eller færre ungdomssamlinger, om vi skal forlange klubbdrakter etc.etc ??? Eller for den saks skyld hva Buestikka skal koste?

Det koster så mye å delta, er jeg blitt fortalt. Nei, det koster ikke mye – det koster ca. kr. 1500,- pr. år. Det tilsvarer et halvt års kontingent for ett eneste medlem i et barneteater. Kanskje det burde være slik at alle de aktive klubbene bør ha et ansvar for idretten sin – og være med å betale Tingets omkostninger selv om de er representert eller ikke.

Da vil det i alle fall ikke være noe økonomisk argument å la være å delta...

Godt Ting !

# Presidenten har ordet



Når dette leses er sannsynligvis bue-årets viktigste begivenhet over – nemlig NBFs Ting, som avholdes i Kristiansand i helgen 21-24 april.

Det er Tinget som bestemmer hva Styret og andre tillitsvalgte skal gjøre de neste 2 årene, så jeg håper klubbene har stilt mannsterke opp. Det er en del viktige forslag som skal avgjøres - for ikke å nevne at hele Styret er på valg.

Av de tingene som taes opp og som berører de aktive, er en litt anderledes klasseinndeling samt en litt prinsipiell holdning til Toppidrett og fremtidig prinsipp for uttak til representasjon i ulike mesterskap.

For oss som har jobbet med disse tankene en stund blir det spennende å se hvordan Tinget forholder seg til det. En annen prinsipiell ting som dukker opp igjen, er dette med medaljer i Norske Mesterskap. Denne gang initiert av Kretsledermøtet i 2005, men ført i pennen av Styret. Det foreslås at det skal være min. 4 deltagere i et norsk mesterskap for at det skal bli godkjent som mesterskap med medaljer og premier som vanlig – i motsatt fall vil det kun gis bestemannspremie etter vanlige regler, samt at det utstedes et planlagt Diplom.

Argumentet for, er langsiktighet i toppidrettsarbeidet ved at det skal være konkurranse om medaljene og på denne måte også å gi NM en høyere status.

Argumentene mot er at dette kun går ut over de yngste klassene, og at det kan ødelegge rekrutteringen.

Det finnes ikke ett svar på dette, men det er i alle fall ikke 'fasit' at det må gå ut over noen klasser i det hele tatt – statistikken sier at det finnes mer enn nok utøver i alle klasser, om de bare stiller opp.

For øvrig kan vi opplyse at det jobbes veldig godt i enkelte klubber, og vi ser stadig vekk fine resultat av våre juniorer. Det er veldig gledelig og lover godt for fremtiden. Det er tross alt de unge som skal ta over etter hvert.

Det hadde også vært fint om noen av dere 'som får det til', hadde tatt dere tid til å skrive litt i Buestikka om hvordan dere gjør tingene lokalt – kanskje til inspirasjon for de som sliter med klubbarbeidet.

På den måten får du gjort litt reklame for klubben 'i ditt hjerte' også.

Vi sees på banen  
Per-Erling Bolstad  
President

## Praktiske nyheter fra Aurora.

### Aurora 'City Pack'

Ta buen på ryggen når du skal trene.

Inkluderer polstrede oppbevaringslommer til lemmer og midtstykke + regntrekk. Flere store lommer til øvrig utstyr. Også plass til Aurora's oppbevaringsrør for piler. (Som vist på bilde)

**Pris. 780,-**



### Aurora 'Add-On'

Praktisk bag som festes rundt kofferten. Har plass til kogger og annet ekstrautstyr som det ikke er plass til inne i kofferten. Inkludert skulderstropp.

**Pris 190,-**



### Åpningstid:

Tirsdag og Torsdag 1000 – 1800  
Telefonhenvendelser Mandag - Fredag

## EM INNENDØRS I JAEN - SPANIA

Norges Bueskytterforbund var representert med en stor tropp til årets innendørsmesterskap i Jaen i Spania som ligger ca 20 mil nord for Malaga. Dette mesterskapet var også et mesterskap for juniorer.

Følgende skyttere var representert:

Morten Bøe, Sandefjord - Thomas Stenvoll, Gauldalspilen - Thomas Sanberg, Lillestrøm  
Bård Nesteng, Fredrikstad - June Svensen, Lillestrøm - Wenche Solbakken, Sandefjord  
og Marius Jørgensen, Sandefjord (junior)



Denne gang ble troppen til dette mesterskapet samlet i Moss noen dager før avreise hvor vi gikk igjennom en del detaljer. Hver enkelt av skytterne satte opp sitt mål for mesterskapet og det var en gjeng som virkelig var tent for oppgaven.

Vi ankom Spania 2 dager før selve mesterskapet skulle starte, og spanjolene hadde lagt til rette for et fint mesterskap. Vi ble innkvartert på et 4 stjernes hotell og selve skytingen skulle foregå i en messehall som var innredet for bueskyting.

Tirsdag 14/3 var det offisiell trening på konkurransebanen og alle våre skyttere fant seg godt til rette. Senere på ettermiddagen var det offisiell åpning av mesterskapet i hallen.

Onsdag formiddag ble den innledende skytingen på 60 piler skutt for alle senioren og på ettermiddagen skulle juniorene i aksjon.

I herrenes recurveklasse deltok Bård Nesteng. Bård har vist stabile resultater her hjemme og viste også på den innledende runden at han hadde formen inne. På de første 30 pilene skremte han både oss og resten av europaeliten ved å skyte 299 av 300 oppnålig. Han ledet da hele mesterskapet. En stor prestasjon i seg selv. Han klarte ikke helt å følge opp på de neste 30 og fikk her 288p. Totalt 587 som gav han en 4pl etter innledende skyting. Sebastian Rohrberg fra Tyskland vant med 594p.

Morten Bøe startet også sin innledende skyting på en glimrende måte, 295 og 296. Totalt 591 gav han et fint utgangspunkt for den videre skytingen. Han ble også nr 4 på den innledende runden. Morten viser at han hører med i verdenseliten.

Thomas Stenvoll skjøt to jevne runder med 286 og 287 som gav tot 573 p. Dette holdt til en 29. plass etter innledende og til videre avansement.

Thomas Sanderg fikk det ikke helt til å stemme ut i fra den målsetting han hadde satt seg, 283 og 279 holdt ikke til videre deltakelse der de 32 beste fikk skyte 1/16 finale. Thomas ble nr 37 i mesterskapet.

Wenche Solbakken startet meget lovende på de første 30 pilene og skjøt her 285p. Dette holdt til en fin 8pl, men klarte ikke helt å følge opp på de neste 30 pilene hvor hun fikk 280p og totalt 565p. Dette gav henne en 20pl etter innledende skyting.

June Svensen fikk ikke den starten hun hadde håpet på. De første 30 pilene gav 276p mens på de neste 30 skjøt hun 281p. og totalt 557 som var et stykke unna hennes målsetting.

Marius Jørgensen skjøt sin innledende konkurranse senere på ettermiddagen. Marius skjøt to jevne runder på henholdsvis 284 og 285 som gav 569 og en 8plass og videre avansement. Dette var resultater som var på høyde med det han hadde skutt hjemme og det var vi godt fornøyd med.

Konklusjonen til troppen var etter den innledende runden. Alle skytterne, bortsett fra en, gikk videre i konkurransen og det i seg selv var meget bra som nasjon. Enkeltresultater som viser at vi kan kjempe med de beste, er også positivt. Likeledes er det fint at vi har skyttere i flere divisjoner som kan hevde seg internasjonalt. Poengmessig kunne vi ha håpet på et noe høyere nivå enn det enkelte viste. Det var vi enig om alle sammen.

Torsdag startet 1/16 finalene. I recurve møtte Bård engelskmannen Michael Peart. Bård viste også her at skytingen stemte fint. 177p av 180 oppnålig er verdensklasse og han vant over engelskmannen med 6poeng. I neste finale møtte han en franskmann. Bård kom ikke inn i den

rytmen han selv hadde ønsket, og slet med sin skyting hele veien. Dette gav han også et resultat ingen av oss var fornøyd med. Bare 168 mot franskmannens 173. Dermed var konkurransen over for Bård sin del. Dette gav han en 16pl totalt og konklusjonen for hans del må være at det var mye lovende skyting og så får han ta med seg videre de erfaringene hele konkurransen gav han.

Morten startet også sin 1/16 finale på en glimrende måte. Han møtte en spanjol og feide han ut av konkurransen med seier 178-172. I 1/8 finalen møtte Morten en skytter fra Croatia og det burde også være en match som normalt skulle vinnes. Morten fikk heller ikke skytingen sin til å stemme her og resultatet 172 mot 175 viste også at det ble for svakt. Tap og dermed ute av konkurransen. Morten var heller ikke fornøyd med det og hans 12plass totalt var noe i underkant av det vi hadde som målsetting. Nok en erfaring rikere som vi tar med oss i det videre arbeid.

Thomas Stenvoll skulle også møte en spanjol i sin 1/16 finale. Dette ble en spennende match som Thomas avgjorde til sin fordel. Seier 174-171. Dermed var det videre avansement til 1/8 finale og her møtte han dansken Erik Nilsen. En virkelig fin match hvor begge fulgte hverandre hele veien. Denne gangen var marginene på vår side og

*Vi kan skimte Thomas i hvitt ved skiven til venstre....*

Thomas vant matchen med 172-171. Dette var virkelig morsomt for Thomas. Dermed var han videre til kvartfinale. Denne skulle bli enda mer spennende og Thomas møtte her en russer. Disse fulgte hverandre hele veien og nå skulle finalen avgjøres på 12 piler. Alle de norske ventet spent på resultatet etter siste serie og på tavlen stod det 113 like. Dermed måtte det avgjøres på shoot off. Dessverre for Thomas gikk russeren ut av denne shoot off'en med seier og Thomas ble nr 7 i mester-skapet. Likevel en stor prestasjon for hans del og vi bare gratulerer.

Wenche møtte i sin 1/16 finale en engelsk skytter. Hun var med og kjempet hele veien og poengsummen 167 var ikke dårlig. Det rakk ikke til seier hvor motstanderen fikk 169. Dermed ble det en 21 plass på Wenche. Det var ikke helt etter målsettingen men hun tok med seg viktige erfaringer som hun kan jobbe med videre.

June møtte en italiensk skytter i sin 1/16 finale og det ble en klar seier til Italia med 168-163. Mesterskapet endte opp med en 25pl for June og det var slett ikke det hun selv hadde satt seg som mål. Riktignok slet hun med litt sykdom i konkurransen, men hun fikk også med seg viktige erfaringer som bør arbeides med videre.

Marius skjøt sin 1/8 finale senere på dagen mot en russer. Det ble en jevn match hvor begge fulgte hverandre. Marius klarte ikke å holde helt inn og det ble tap med 170-168. Han ble med dette resultatet totalt nr 8. En plassering vi skal vær fornøyd med, men det er likevel mer å hente for Marius og jeg er sikker på at han vil arbeide seriøst fremover med de erfaringene han fikk med seg fra dette mesterskapet.

Mesterskapet var ikke ferdig for oss. Lagskytingen skulle skytes på lørdag og det norske compoundlaget testet ut ulike startoppsettinger og vi gjorde også noen tester på hva vi var gode for å skyte. Disse forberedelsene var gode og vi var optimister foran møte med Danmark i kvartfinalen. Imidlertid skulle det vise seg at det ikke gikk som vi forventet og det ble tap 258-253. Dette gav en 7plass. Poengsummen vi skjøt var nesten 10p under det vi gjorde under testene og det skal vi ikke være fornøyd med. Vi lærte noe av det også og kan garantere at vi skal komme tilbake sterkere.

Mesterskapet var da over og vi reiste hjem med mange erfaringer og også mange utfordringer vi som vi må arbeide med videre.

Trond Amundsen, Lagleder

## KJØP & SALG

Selges: **Komplett compoundbue, Merlin Storm 3D, til salgs. Buen er 45" lang og utstyret er ca. 5 år gammelt. Det følger med Toxonics 3550-sikte, 12 helt nye Easton Eclipse X7 2312 piler, releaser, buekoffert, stativ, koger etc. Prisantydning kr. 8000,-.**

Tlf. 72523189 Petersen (e.kl. 16.00)

Selges: **WW Toutall 36lbs/70" venstre bue (recurve) med koffert. Buen er sølvfarget og nesten helt ny. Kr. 2500,-.**

Tlf. 97506792 Almestrand



# HUMLEKJÆR ARCHERY

Norges ledende innen bueutstyr

 **HOYTUSA**



Ny modell for 2006

**Hoyt Helix**

**www.bueutstyr.no**

Som Norges ledende leverandør av bueutstyr prøver vi alltid å være først ute med nyheter både innen utstyr og andre skytetekniske saker, dette gjør oss til den beste og din totale leverandøren på bueutstyr.

Skulle det være noe utstyr dere savner på vår nettside må dere ta kontakt, for vi har mye mer utstyr enn vi har på vår nettside, og vi fører alt av utstyr og bue merker.



**Denne boken fra Vittorio & Michele Frangilli inneholder mange tips om utstyr og skyteteknikk.**

## INVITASJON TIL NORDISK UNGDOMSMESTERSKAP PÅ SKIVE

1-2. JULI

Nordisk mesterskap for ungdom arrangeres av bueskytterklubben Dalpilen i Borlänge, Sverige. Borlänge er ca 40 mil fra Oslo og ca 10 mil syd/øst for Mora.



I den anledning vil jeg oppfordre alle klubber til å inspirere ungdommene sine til å delta. Her kan alle som ønsker, delta fra de har fylt 13 år og ikke er eldre enn juniorskyttere (utløpet av det kalenderåret de har sin 18 års fødselsdag).

Det skytes i recurve, compound og bare bow for både gutter og piker. Se også info på arrangørens hjemmeside, <http://bk.dalpilen.sida.nu>

Det skytes hhv 70m (juniorer), 50m (juniorer BB) og 40m (kadett/y.jr.) innledende runde lørdag, og finaler søndag.

Det skytes også lagkonkurranse lørdagen med blandede lag.

Årets mesterskap koster SEK 300,- i startavgift. Kost og logi koster for helgen SEK600,-; totalt blir dette 900,- svenske kroner.

Her oppfordrer jeg kretser og klubber til å støtte alle juniorer økonomisk. På den måten kan de som ønsker å delta i dette mesterskapet, ha mulighet til det. Det er god matching for de beste og en fin opplevelse for alle.

NBF vil som i fjor fordele midler til reisestøtte til Oslo for de som ønsker å bruke tilbudet til felles bussreise fra Oslo. Bussen blir et spleiselag og prisen avhenger av antallet passasjerer i bussen, jo flere vi blir billigere blir det.

Avreise må bli fredag formiddag fra Oslo og hjemkomst Oslo blir sent søndag kveld. Mer eksakte tider og priser må vi komme tilbake med senere, når den fulle oversikten over norske deltakere foreligger.

Påmelding gjøres direkte til arrangør iht. deres invitasjon, med kopi til NBF, slik at vi kan utregne reisestøtte og arrangere felles bussreise. **NB; frist for påmelding er 30. mai.**

Med vennlig hilsen NBF's Ungdomsansvarlig  
Bjørn Omholt

*Det var bra ungdomsdeltakelse i NM og det skal bli spennende å se hvor mange som vil delta i Nordisk Mesterskap. Mesterskapet er et åpent stevne og alle kan delta (med de aldersbegrensninger som foreligger).*





## NM INNENDØRS:

### TIDENES YNGSTE KONGEPOKALVINNER

Signe Åsberg heter hun, og ikke vet vi om hun gråt da hun ble født, men under helgens innendørs-NM i Kristiansand hadde hun i alle fall all grunn til å smile verdens bredeste smil.

Ikke bare ble hun norgesmester i damenes juniorklasse i suveren stil, men hun matchet de beste seniordamene innledningsvis, og med et gullfinaleresultat på 115 p. var det ingen tvil om hvor HM Kongens Pokal skulle havne.

Hun høstet trampeklapp blant de mange publikummere under finalen, da hun rett etter opplysningen om at hun ledet i kampen om kongepokalen, plasserte sin neste pil fullstendig innenfor den 2cm store 10-eren.

Jo, da – Sverresborg Bueskyttere har fått ei gromjente nå....



*foto: Lars Hoen*

*Kristiansand Bueskyttere fikk som arrangør av det hittil største NM, en bekymret opptakt til arrangementet i den store Sørlandshallen (rett ved Dyreparken) – men denne gang var det ikke Kaptein Sabeltann, men værgudene som sto for "angrepet". Store snømengder og ugunstig vinddrag helgen i forveien medførte at hallen ble stengt for bruk, da man i etterkant av de mange hall-ulykkene de siste sesongene var redd for at taket skulle rase sammen. Heldigvis ble det mildvær, og intensiv sprøyting av varmt vann fikk bukt med snøen og mesterskapet kunne gå sin gang – men det var faktisk nære på... Så selv innendørs kan man altså være avhengig av været!*



Men altså, mesterskapet kom i gang til fastsatt tid og det må jo sies at Sørlandshallen var en praktfull arena for et norsk mesterskap innendørs, og størrelsen gjorde det også mulig å avvikle innledningskytingen i bare to puljer. Dermed ble det ikke så lang dag verken for arrangører, dommere eller de lagledere som følger flere klasser i mesterskapet.

Et NM er et NM og vi fikk nok se en del "rare" resultater; mange hadde nok satt et stort forventningspress på seg selv og hadde problemer med å nå opp til forventet standard. Andre, derimot, hadde ingen forventninger og gjorde det ganske bra – dog bekreftet vel resultatene i det store og hele at norske bueskyttere har et godt stykke igjen til internasjonal standard – uansett alder og kjønn.

Recurveskytternes dameklasse hadde rimelig bra deltakelse med sine 17 skyttere, men det var et ujevnt skue og skytterne selv skjøt også svært ujevnt. På den positive siden gir det jo alltid spenning i matchskytingen at man aldri kan være sikker på utfallet. Unntaket var Brigitte Brueland, Porsgrunn som var et godt stykke foran de andre med sine 551 - et nivå hun har vært ganske stø på denne sesongen. Det er gledelig at hun endelig er skadefri etter et par brysomme sesonger, så det kan vel stilles visse forventninger om betydelig økning i resultatene framover.

I damer compound derimot stilte det opp bare fem skyttere – og uten Ann Renee Hegge, som var i ypperste favorittskikt men som har fått skadeavbrekk, fryktet man at dette skulle bli "plankekjøring" for June Svensen, fjorårsvinneren. Og June vant da også innledningen med sine 569 p. – et resultat som ikke er helt på topp, men heller ikke så halvgæært. Hun fikk for øvrig følge til døra av Eva Therese Johansen, Tustna IL, poenget etter – bra det også.

En stor positiv overraskelse sto spebygde Kristin Eggen fra IL Yrjar for – det ble solid personlig rekord på 557 p., og dermed ble det Dagrun Haukdal som måtte takke for seg etter første skytedag.

Den fåtallige deltakelsen i compound ga relativt høy kvalifiseringsgrense for juniorene i kampen om HM Kongens Pokal – og det var bare Signe Åsberg med sine 566 p. som dermed kom med i kongepokalkampen, de andre resultatene i klassen kvalifiserte ikke for denne pokalen. Karianne Andersen, Ullensaker kom nærmest med 549 p.

*Kristin Eggen, IL Yrjar overrasket alle...*



I så måte hadde recurvejuniorene det noe enklere, men her er det dog mye igjen før disse i praksis kan sies å være en utfordring. Annmereth Michaelsen, Klepp, vant innledningen krystallklart med ordinære 517 p. Gledelig var det imidlertid å se såpass mange som 8 deltakere i klassen, så det gror....

På herresiden i recurve fortsatte Bård Nesteng, Fredrikstad, siste halvårs demonstrasjon av jevn og god skyting på en innendørsrunde. Denne gangen ble det 578 og det var godt foran Sigmund Lindberget, Elverum som tok andrelassen på 566 p. Litt skuffende var det dog at man også denne gangen kvalifiserte for matchskyting med resultater under 540 p. (537 p.).

På de neste plassene fulgte Magnus Pilskog Stein, Førde og Thomas Moen, IL Yrjar på hhv 564 og 561 p. Begge har tidligere i år hatt resultater på 570-tallet, så et visst potensiale så man før annen dags skyting. Det var vel ellers ingen store overraskelser i klassen, verken positive eller negative. Men ser man på lagkonkurransen så var det kanskje ikke så mange som hadde tippet at Larvik BS skulle gå til topps, men den bragden sto Terje Lunde, Robin I. Krüger og Arild Lysnes for...

(foto: Lars Hoen).



I herrenes compoundklasse var det antakelig ikke særlig overraskende at Morten Bøe, Sandefjord, dominerte innledningen og han endte da også på hele 589 p. Et resultat i ypperste klasse. På de neste plassene fulgte klubbkameraten Vegard Myrvang (576), Odd M. Mørk (574) fra Loen, Arne Kjærland (572), Stord og Mats I. Smørdal, Loen (570) – og flere var det faktisk ikke som nådde 570 p. De øvrige lå fra 566 og ned til 559 – og disse måtte alle se seg slått av ukjente Agdar Pettersen, Sverresborg, som med sine 569 p. slo de andre "gamlekara" i H50.

Arrangøren hadde sin egen "favoritt" i juniorenes recurveklasse i Tor E. Nordskog som jo har gjort mange fine prestasjoner gjennom fjoråret, og det har vært mye oppstuss rundt ham i oppkjøringen mot NM. Det skal som regel litt erfaring til for å takle denne type forventningspress, og Tor E. skjøt da heller ikke opp mot sitt beste i innledningen. Nå skal det for øvrig sies at det var ikke mange av juniorene som gjorde det, og det ble Magnus Klipper, Fredrikstad, som vant innledningen på 553 p, slik at hjemmefavoritten for så vidt kom trygt inn på delt annenplass med 546 p – for øvrig i spenn med klubbkameraten Nicolai Øglænd. Blant compoundjuniorene var det nesten en selvfølge at Marius Jørgensen, Sandefjord, var i tet – og 567 p. er vel sånn omtrent der han ligger for tiden. Nærmest fulgte Helge Husa fra Elverum, men det var et godt stykke vei ned dit.

I de yngres rekke var det ingen overraskelse at Ragnhild Undheim Soldal, Klepp og Marit Olaisen, Stokstund toppet hhv recurve og compoundklassen blant jentene, mens det blant guttene dukket opp helt ukjente kropper på toppen av lista: Simen Soby, Kristiansand, fikk en gavepremie for størst framgang for sine 557 p. i recurve, mens Mads Myklebust fra Stokstund understreket det godt skytende ungdomsmiljøet i trønder-klubben med sine 559 p. i compound. Klubbens jenter satte for øvrig igjen en norsk lagrekord, så nivået øker stadig...



Så var det finaleradag i en tilsynelatende meget godt besøkt Sørlandshall. De største klassen åpnet ballet med sine 1/8-delsfinaler, og et par overraskelser var det i recurveklassen der Sigmund Lindberget gikk på en smell med 163-164 mot Sigmund Aarhaug, Jan O. Hogrenning "møtte veggen" mot førsteårssenioren Fredrik Lunde (165-166) og Robin Krüger bommet og tapte mot Arild Lysnes (149-154).

Beste omgangsresultat sto Bård Nesteng for (176 av 180) og vi noterte også en flott runde av Eirik Johannessen på 174 p.

*Fredrik Lunde, Spkl. Vidar, gjorde godt fra seg...*

I compoundklassen var det kanskje noe overraskende at Arne Kjærland måtte pakke kofferten etter tap på shoot-off mot Kai Arne fra Tønsberg (170-170), og etter et tafatt kvalifiseringsresultat ble Cato Eide ranket mot en såpass god skytter som Odd Martin Mørk fra Loen i første runde, og måtte si adjø med en relativt god score; 172 p. mot Odd Martins 173 p. Beste omgang hadde Thomas Sandberg – nylig tatt med i forbundets elitesatsing – med 175 p.

Deretter begynte mesterskapet å tette seg til. I damenes recurveklasse var det svært ujevn skyting – med unntak av Brigitte Brueland som var suveren gjennom hele mesterskapet denne gang. Gullmedaljen var udiskutabel.

I compoundklassen, derimot, ble verden snudd opp ned. June Svensen møtte den store overraskelsen Kristin Eggen i sin match, og sistnevnte viste en imponerende ro gjennom matchen som hun vant med 112-109. Den seieren ga store odds.

Og flere trakk nok også litt på øyelokket da Eva-Therese Johansen halte i land en 112-111 seier mot langt mer erfarne Wenche Solbakk i den andre semifinalen. Dermed var det to "nye" finalister i denne klassen som markerte midt-Norge skikkelig på dagens bueskytterkart. En spennende finale ga gull med 111-109 til Eva-Therese Johansen som dermed burde bli en skikkelig inspirasjonskilde i den nystartede klubben Tustna IL – og da er det lov med litt tårer...



*Eva-Therese sørget for gull ....*

Bård Nesteng var naturlig nok stor favoritt i recurveklassen etter sine gode skyting innledningsvis, men av uforklarlige grunner stoppet det også denne gangen (som i EM) opp for Bård i matchskytingen – og når motstanderen, Eirik Johannessen for anledningen, har en god dag, så er ikke marginene større enn at toget går... Det ble 112-111 i kvartfinalens mest spennende match og Bård måtte igjen nøye seg med en plass utenfor pallen. Fredrik Lunde seilte videre med 110-103 over Thomas Moen, Magnus P. Stein behøvde ikke legge inn 4. gearet mot Arild Lysnes (109-99), og et skuffende omgangsresultat på bare 99 av Sigmund Aarhaug sendte Atle Wold (105) fra Stavanger til semifinalen. Sistnevnte er for øvrig ikke helt ukjent, i og med at han for noen år siden deltok i Universitets-VM med brukbare resultater.



I første match vartet Eirik Johannessen igjen opp med 112 p. i en spennende match mot Fredrik Lundes 110 p. og dermed hadde han allerede forbedret fjorårets bronsemedalje. Nå var bare spørsmålet om hvilken valør medaljen skulle ha.

I den andre matchen sørget Magnus P. Stein for å eliminere all spenning gjennom glimrende skyting og 117 p – og Atle Wold gikk til bronsefinale med 105 p. i den mentale bagasjen. **Gullmedaljen gikk til Magnus P. Stein!** (Arkivfoto)

Kampen om bronzen mellom Fredrik Lunde og Atle Wold var helt uten nerve inntil siste serien. Førstnevnte tok raskt grepet om matchen, da sistnevnte ikke fikk helt sving på skytingen, og da det sto igjen tre skudd ledet Fredrik Lunde med fire poeng. Men så skjøt han et skudd langt ut i 7-eren mens Atle Wold skjøt 10-er, og dermed var det i høyeste grad spenning i matchen igjen. I "fintellingen" til slutt viste det seg at Atle Wold hadde fått 29 p. mot Fredrik Lundes 24 p. og dermed gikk bronsemedaljen til Stavanger. Det sies at 4. plass er den verste plassen, og denne må da smake ekstra ille.

I compoundherrenes kvartfinaler skjedde det vel ikke annet oppsiktsvekkende enn at Morten Bø skjøt fullt hus – 120 p. – og da er man som kjent vanskelig å slå. Arnegeir Dyngen gikk dermed ned med flagget til topps med sine 115 p. For øvrig gikk Kai Arne videre på bekostning av Mats I. Smørdal (113-111), Odd M. Mørk "feide Bjørn Omholt av banen" med 116-109 og Thomas Sandberg klarte ikke å følge opp sin gode skyting mot Vegard Myrvang og måtte bite i kunstgresset med 112 mot 115 p.



**Morten Bø og Kai Arne i spennende duell !**

Og dermed var det duket for dagens "høyde" på mange måter; Morten Bø slo av litt på "tempoet" mens Kai Arne løftet seg enda noen hakk, og vi fikk en spennende semifinale som endte 115-115, og man var klar for shoot-off. Der ble det nier på begge, og et nytt forsøk. Ny nier på begge og man gikk til den avgjørende shoot-off'en der man i tilfelle skulle kåre den til vinner som var nærmest midten.

Men her sørget skytterne for å treffe på omtrent samme sted (i hver sin senterskive) og en usikker dommeravgjørelse endte hos stevnets Jury, som bestemte at det skulle skytes enda en shoot-off pil. Da syntes Morten Bø tydeligvis at nå fikk det være slutt, og satte skuddet midt i 10-eren, og den matchet ikke Kai Arne.

I den andre semifinalen trakk Vegard Myrvang det lengste strået i en 116-114 match mot Odd M. Mørk, og dermed var det "som vanlig" et lokalt Sandefjord-oppgjør i gullfinalen. Morten Bø levnet imidlertid ingen tvil om utfallet ettersom Vegard Myrvang igjen presenterte det som ser ut som "det norske fenomen", nemlig altfor stor ustabilitet. Det ble en grei gjennomkjøring til 116-111 for Morten Bø – og NBF's Pokal var fortjent nok.

I damenes juniorklasser ble det ikke alt for mye spenning. I recurve var Annmereth Michaelsen så mye bedre enn de andre, at selv ikke matchskytingen kunne ta fra henne en soleklar gullmedalje. I compound er det jevnere, men som dere har forstått, så var altså Signe Åsberg "dagens dame" og vant det som vinnes kunne. Hedvik Vik-Strandli tok sølv og skjøt for så vidt to brukbare matcher – begge på 110 p. Men mot Signe Åsbergs 115 p. - samme som Morten Bø, bare for å illustrere kvaliteten – ble det for lite.

Hos recurveguttene var oppmerksomheten selvsagt rettet mot arrangørklubbens egen Tor E. Nordskog, og første match gikk greit - selv om Robert Landskaug, Ås BS, hadde beste omgangsresultatet. I kvartfinalen begynte tingene å utkrystallisere seg; Magnus Klipper seilte enkelt videre, mens det ble tre spennende matcher for øvrig; Robert Landskaug viste god

kontroll mot Kristian Sundsvaen, Akkerhaugen og gikk videre med 112-109 i en god match. Kristoffer Borge, Moss – som sluppet seg gjennom første runden med dagens laveste vinnerresultat – fikk opp noe av sitt beste i matchen mot Nicolai Øglænd, også en av de lovende Kristiansandsungdommene, og vant overraskende denne tvekampen med 108-107. Den mest spennende duellen gjensto da mellom Tor E. Nordskog og Njal Åmås. Sistnevnte er en fighter og disse to fulgte hverandre nærmest fra pil til pil. Den lokale heiangjengen kunne til slutt puste lettet ut – det ble 106-105. Her ble det nok også fra utøverne fokusert mer på selve



matchen og spenningen enn på å gjøre jobben skikkelig. Semifinalene ble på en måte et antiklimaks, idet Magnus Klipper fikk liten motstand av Robert Landskaug (112-105) og Tor E. Nordskog nok følte seg sikrere mot Kristoffer Borge – det ble hele 116-100. I gullfinalen fikk dagens store favoritt og Sørlandets største håp utløp for sin glede, idet Tor E. Nordskog denne gang gjorde jobben skikkelig – i motsetning til Magnus Klipper. Det ble 110-101 og ren "plankekjøring".

**Tor E. Nordskog holdt hodet kaldt !**

Blant compoundjuniorene hadde de fleste satt pengene sine på Marius Jørgensen, som pga frafall fikk walk-over i første match. Helge Husa og Fredrik Borgersen skjøt over 170 p. mens fjorårvinner Frank Bjørkvik, Stjørna også lett gikk videre på en noe lavere poengsum. De største overraskelsene var nok at fjorårets bronsevinner, Jørn Sørbotten fra Stoksund gikk på et ett-poengstap mot klubbkamerat Tore C. Løkke og at Lasse Bø fra Sandefjord knapt traff skiva...

I kvartfinalen gikk de fleste favorittene videre, med unntak av Helge Husa som fikk en miss og dermed matchtap (så vidt) mot Øyvind Martinussen fra Tinden BK. Dette var nok deretter en fordel i semi-finalen for Frank Bjørkvik som vant denne med ordinære 108-105.



**Frank Bjørkvik forsvarte norgesmestertittelen.....**

Den andre semifinalen var derimot storslagen, og noe overraskende gikk Fredrik Borgersen av med seieren i tvekampen mot Marius Jørgensen med 116-113 p.

Men intet tre vokser inn i himmelen len sånn uten videre – i gullfinalen ble det 109-109 mot Frank Bjørkvik, i en riktig "thriller" og sistnevnte forsvarte sin gullmedalje fra fjoråret etter shoot-off – og det er det bare å gratulere med. Kan han "kjøre opp litt" og bli en helårsskytter, har vi et fint talen der....



Blant de yngste var det knapt noen stor overraskelse at Marit Olaisen gikk til topps i compound, men hun fikk fin finalekonkurranse av lagvenninnen Ann Iren Sundet som holdt henne til 109-111. Ytterligere tre brukbare compoundjenter stilte Spkl. Stoksund med, så har klubben ha lagt grunnlaget for mange års dominans i compound på jente- og damesiden. Kanskje også internasjonalt? Vi ser fram til Nordisk Ungdomsmesterskap med disse på skytelinja....

På recurve-fronten gikk Ragnhild Undheim Soldal lett til gullfinalen, men semifinalen mellom Karianne Sandven, Klepp og Hege Fauskanger, Bergen ble en svært så spennende affære, som til slutt ga finaleplass til Bergensjenta med 106-105 etter "fintelling" på skiva. Men gull ble det til Ragnhild Soldal....

**Ragnhild Undheim Soldal – det er blitt mange førsteplasser denne sesongen...**



Blant guttene (recurve) ble det visst litt i meste laget for Simen Sørbye å vinne innledningen. Det er rart med dette med forventningene, og ut røyk han i første finaleomgang for Morgan Sandbæk som så vidt klarte å kvalifisere seg. Men da heller ikke Vette Risinggård klarte å innfri til fulle, dukket det opp nok en Kristiansandsungdom; Carl T. E. Lind som kjempet seg helt fram til semifinale. Fin bredde i klubben som kan skape et meget godt grunnlag for store framgangener senere.



Omgangens suverene resultat sto imidlertid Morten Tøsdal for. Bergensguttene skjøt hele 176 av 180 mulige og det kilte nok en medalje i magen etter det...

**Morten Tøsdal, Bergen BS – solid omgang....**

Om Morgan Sandbæk skal det sies at han måtte ha rotet noe fenomenalt under innledningen, for han har mange gode resultater i tidligere stevner. Han skjerpet seg betydelig i matchskytingene, og gikk greit videre til semifinale etter 110-100 mot Stian Brun, Larvik – og der skulle han nettopp møte Morten Tøsdal. Det ble et fint oppgjør med delvis god skyting (og mye nerver) og Sandbæk til gullfinale med 113-109. Der ble det et rent Vestfold-

derby idet Truls Ihlen Lysnes – ikke helt overraskende – ventet etter en komfortabel 113-104 gevinst mot Carl Lind. Og spennende ble det i finalen. Begge holdt stilen godt, men marginene var på Morgan Sandbæk sin side og 114-112 ga en gullmedalje. En viss trøst for Simen Sørbye, kanskje - han ble tross alt slått ut av vinneren.

Hos compound-divisjonen var det denne gangen ganske liten deltakelse, og derfor gikk man da også rett løs på kvartfinalskytingen blant yngre juniorene, og det må vel kunne sies at denne omgangen verken bød på særlige overraskelser eller spesielt god skyting.

Semifinalen mellom Mats Myklebost, Stoksund og Kristian Martinussen, Tinden var svært spennende og endte 108 like – og det ble shoot-off, til gru eller glede for heilagjengene på tribunen. Her gikk trønderen seirende ut av duellen og deretter sto Per Vittersø fra Tønsberg for tur. Han hadde gått til gullfinale på bekostningen av Roald Nordmelan, Ullensaker med 114-110. Det ble kanskje litt mye respekt og litt mye nerver for unge Mats og Vestfoldingen Vittersø skjøt seg inn til en sikker gullmedalje på 110-106.



**Ungdomsgull til Tønsberg !**

#### Resultater for de beste:

(Fullstendige lister ligger på Kristiansand Bueskytters webside, som kan linkes fra NBF; [www.bueskyting.no](http://www.bueskyting.no))

#### Damer recurve:

1. Brigitte Brueland, Porsgrunn	551	167	109	109	110
2. Vigdis S. Landskaug, Ås	537	159	106	107	102
3. Bente Larsen, Tinden	480	155	101	105	111
4. Wenny Fredriksen, Moss	492	149	105	104	103
5. Sølvi Strøm, Klepp	492	150	100		
6. Yvonne Kribe, Fredrikstad	495	150	99		

#### Herrer recurve:

1. Magnus P. Stein, Førde	564	170	109	117	113
2. Eirik Johannessen, Lillestrøm	543	174	112	112	109
3. Atle Wold, Stavanger	548	160	105	105	105
4. Fredrik B. Lunde, Spkl. Vidar	539	166	110	110	104
5. Bård Nesteng, Fredrikstad	578	176	111		
6. Thomas Moen, IL Yrjar	561	170	103		
7. Arild Lysnes, Larvik	541	154	99		
8. Sigmund Aarhaug, Lillestrøm	537	164	99		

#### Herrer recurve 50:

1. Martin Figved, Klepp	536	154	106	114	102
2. Jan E. Ellingsen, Moss	536	161	99	106	101
3. Torbjørn Hadland, Klepp	518	149	105	104	101
4. Kåre Kristiansen, Kongsberg	530	142	102	100	100

#### Damer jr. recurve:

1. Anmereth Michaelsen, Klepp	517		105		98
2. Line Hasås, Sandefjord	433		90		82
3. Shila Aakre, Sandefjord	391		43	69	
4. Katharina Dahl, Sandefjord	341		75	43	

#### Herrer jr. recurve:

1. Tor E. Nordskog, Kristiansand	546	168	106	116	110
2. Magnus Klipper, Fredrikstad	553	166	110	112	101

3. Robert Landskaug, Ås	535	169	112	105	108
4. Kristoffer Borge, Moss	512	147	108	100	96
5. Kristian Sundsvaen, ABSK	537	156	109		
6. Nicolai Øglænd, Kristiansand	546	164	107		
7. Njål Åmås, Klepp	503	163	105		
8. Jens Kjær, Kristiansand	509	155	103		
<b>Piker y.jr. recurve:</b>					
1. Ragnhild U. Soldal, Klepp	497		100		104
2. Hege Fauskanger, Bergen	471		106		100
3. Karianne Sandven, Klepp	465		105	101	
4. Trine Gabrielsen, Sandefjord	429		69	56	
<b>Gutter y.jr. recurve:</b>					
1. Morgan Sandbæk, Sandefjord	528	164	110	113	114
2. Truls I. Lysnes, Larvik	552	168	113	113	112
3. Morten Tøsdal, Bergen	544	176	108	109	113
4. Carl T. E. Lind, Kristiansand	531	165	107	104	105
5. Martin Christiansen, Lillestrøm	543	166	111		
6. Vetle Risinggård, Kristiansand	533	165	106		
7. Mads Omberg, Fredrikstad	544	167	103		
8. Stian Bruun, Larvik	542	165	100		
<b>Damer compound:</b>					
1. Eva T. Johansen, Tustna IL	568		112		111
2. Kristin Eggen, IL Yrjar	557		112		109
3. June Svensen, Lillestrøm	569		109	116	
4. Wenche Solbakken, Sandefjord	559		111	110	
<b>Herrer compound:</b>					
1. Morten Bøe, Sandefjord	589	171	120	115	115
2. Vegard Myrvang, Sandefjord	576	172	115	116	111
3. Odd M. Mørk, Loen IL	574	173	116	114	112
4. Kai Arne, Tønsberg	564	170	113	115	111
5. Arneir Dyngen, Stavanger	566	171	115		
6. Thomas Sandberg, Lillestrøm	566	175	112		
7. Mats I. Smørdal, Loen IL	570	170	111		
8. Bjørn Omholt, Larvik	567	169	109		
<b>Herrer 50 compound:</b>					
1. Sigmund Johansen, IL Yrjar	568	175	113	115	113
2. Knut Svensen, Lillestrøm	561	155	113	111	111
3. Agdar Pettersen, Sverresborg	569	166	109	109	113
4. Tor W. Jensen, Fredrikstad	567	168	113	109	110
<b>Damer jr. compound:</b>					
1. Signe E. Åsberg, Sverresborg	566		113		115
2. Hedvik Vik-Strandli, Ullensaker	538		110		110
3. Karianne Andersen, Ullensaker	549		110	108	
4. Anne M. Næsset, Notodden	532		103	103	
<b>Herrer jr. compound:</b>					
1. Frank Bjørkvik, Stjørna	564	165	114	108	109
2. Fredrik Borgersen, Tønsberg	543	170	107	116	109
3. Marius Jørgensen, Sandefjord	567	173	113	113	111
4. Øyvind Martinussen, Tinden	536	158	101	105	110
5. Håvar Nilsen, IL Yrjar	526	163	108		

6. Tore C. Løkke, Stoksund	543	163	106		
7. Stein T. Uthaug, IL Yrjar	519	162	99		
8. Helge Husa, Elverum	547	171	99		

#### **Piker y.jr. compound:**

1. Marit Olaisen, Stoksund	565		114		111
2. Ann I. Sundet, Stoksund	536		111		109
3. Ida Guttelvik, Stoksund	529		110	107	
4. Anette Storvik, Stoksund	507		107	103	

#### **Gutter y.jr. compound:**

1. Per Vittersø, Tønsberg	552	110	114		110
2. Mats Mykebost, Stoksund	559	111	108		106
3. Kristian Martinussen, Tinden	543	109	108	112	
4. Roald Nordmelan, Ullensaker	541	109	110	111	

## HEDERSTEGN-DRYSS UNDER NM !

I tilknytning til årets NM-innendørs i Kristiansand benyttet formannen i NBF's Ordenskanselli anledningen til å dele ut i alt fire hederstegn for den innsats enkeltpersoner har gjort for norsk bueskyting på forskjellige plan.

Hederstegn innen NBF henger høyt, og vi gratulerer på det hjertligste med å understreke at oppmerksomheten ikke gis etter avsluttet innsats, men er mer en spore til fortsatt medvirkning i vår idretts tjeneste.



Denne gangen ble det heder i sølv til Tom Kristiansen, Bærum Vigdis Landskaug, Ås og Martin Figved, Klepp

mens heder i bronse ble overlevert til Norulf Åmås, Klepp